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Avrupa’da demokrasiye yönelik operasyona tepkiler çığ gibi büyüyor.
AB ve AP’den art arda uyarılar geliyor. AB Genişleme
Müzakereleri’nden sorumlu komiseri Hahn, yaşananları ‘hukuksuzluk
olarak niteledi. AP Yeşiller Grubu lideri Harms, “Erdoğan yolsuzluk
iddialarını temizleyeceğine gazetecileri hapse koyuyor.” dedi.
Türk demokrasi tarihine kara bir leke olarak geçen basını sindirme
operasyonuna Avrupa’dan tepki yağıyor. Zaman Gazetesi Genel
Yayın Yönetmeni Ekrem Dumanlı ve Samanyolu Yayın Grubu
Başkanı Hidayet Karaca’nın tutuklanmasının hemen ardından Avrupa
Birliği ve Avrupa Parlamentosu’ndan (AP) peş peşe gelen tepkilere
dün yenileri eklendi. İfade ve basın hürriyetinin ihlal edildiğine yönelik
eleştirilerin şiddeti artarken, AB ülkeleri İngiltere, Fransa ve Avusturya
da Ankara’yı müstakil olarak uyardı. AB yaklaşık 24 saat içinde üç kez
gözaltılara dair duyduğu endişelere dair açıklama yaptı. Günlük
olağan basın toplantısında dün gazeteci tutuklamalarına ilişkin çok
sayıda soruya cevap veren AB sözcüsü Maja Kocijancic, AB
Komisyonu Başkan Yardımcısı Federica Mogherini ile Genişleme
Müzakereleri’nden sorumlu komiser Johannes Hahn’ın önceki günkü
ortak açıklamasını hatırlatarak, medyaya yönelik baskıların Avrupalı
değerlerle çeliştiğini söyledi. Kocijancic, 3 komiserin geçen hafta
Türkiye’de olduğunu işaret ederek, gezi sırasında Türk yetkililerce
Brüksel’e verilen sözlerin tutulmasını istedi.

Gazetecilerin müzakerelerin askıya alınma ihtimalini sorması üzerine
Kocijancic, Türkiye konusunun bugün yapılacak dışişleri bakanları
toplantısında ele alınacağını, konunun müzakere edileceğini söyledi.
Diplomatik kaynaklar, bugünkü toplantının sonuç bildirisinde Ekrem
Dumanlı ve Hidayet Karaca’nın da aralarında bulunduğu medya
mensuplarının gözaltına alınmasına atıf yapılacağını ifade ediyor.  

İşte dün gelen tepkiler şöyle:

AB’nin Genişlemeden Sorumlu Komiseri Hahn:
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Avrupa Komisyonu’nun Komşuluk Politikası ve
Genişleme Müzakerelerinden Sorumlu Komiseri
Johannes Hahn dün Brüksel’de dışişleri bakanları
toplantısı öncesi yaptığı açıklamada, “Yaşananlar
ümit verici değil ve bu bir hukuksuzluk.” dedi.
Avusturyalı komiser, siyasetçilerin medyanın
kendileri hakkında yazdıkları ile her zaman aynı fikirde
olamayabileceğini ifade ederken, “Ancak bunları demokrasi içerisinde
kabul etmek zorundasın.” mesajı verdi. Komisyon, Türk yetkililer ile
telefon görüşmesi gerçekleştirileceğini duyurarak “Avrupa’nın
endişelerini ilk ağızdan dile getireceğiz.” dedi.

ERDOĞAN, YOLSUZLUKLARI TEMİZLEYECEĞİNE
GAZETECİLERİ HAPSE KOYUYOR

Avrupa Parlamentosu Yeşiller Grubu Eşbaşkanı
Rebecca Harms: Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı sert
sözlerle eleştiren Yeşiller Grubu Eşbaşkanı Rebecca
Harms, yolsuzluk iddialarını haber yapan
gazetecilerin takibata uğradığına işaret ederek,
“Erdoğan yolsuzluk iddialarını temizleyeceğine
gazetecilere karşı soruşturma açıp hapishanelere
koyuyor.” dedi. Gözaltıların ifade hürriyetine yeni bir
saldırı olduğunu ifade etti.

AP Başkan Yardımcısı Lunacek: Avrupa Parlamentosu Başkan
Yardımcısı Ulrike Lunacek, muhalif gazetecilerin hapsedilmesinin
demokrasiler için ‘çok çirkin’ olduğunu kaydetti. Avusturyalı Yeşiller
Grubu üyesi Lunacek, Dumanlı, Karaca ve hapisteki bütün
gazetecilerin derhal serbest bırakılması gerektiğini söyledi.

Avrupa Konseyi: Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Nils
Muznieks, gazetecileri hedef alan polis operasyonlarına son verilmesi
çağrısı yaptı. Muznieks yaptığı yazılı açıklamada, “Türkiye’deki
gelişmeleri derin bir endişeyle takip ediyorum. Gazeteci ve medya
çalışanlarının tutuklanması ülkedeki basın özgürlüğü açısından ciddi
bir gerilemedir. Tutuklama sebeplerinden bağımsız olarak, bu tür
uygulamalar demokrasilerde aşırı ve gereksizdir.” ifadelerini kullandı.

AKPM  Başkanı Anne Brasseur: Basın
özgürlüğünün demokrasinin temel taşlarından biri
olduğunu vurgulayan Avrupa Konseyi
Parlamenterler Meclisi Başkanı Anne Brasseur, bu
konuda ‘ciddi endişe duyduklarını’ söyledi. Basına
yönelik baskı ve gözdağının kabul edilemez
olduğunu kaydederek, “Türk yetkilileri basın
özgürlüğüne saygı konusunda Avrupa
standartlarında davranmaya davet ediyorum.”
ifadelerini kullandı.

AP Sosyalist Grup Lideri Pittella: AP’nin ikinci
büyük grubu olan Sosyalistler ve Demokratlar’ın
Başkanı Gianni Pittella, gözaltıları kınayarak,
“Avrupa ailesinin bir parçası olmak isteyen
demokratik ve modern bir ülkenin Zaman ve
Samanyolu çalışanlarını kitlesel olarak tutuklaması

ZAMAN http://www.zaman.com.tr/newsDetail_openPrintPage.action?newsId=...

2 / 4 2015/01/09 16:59



kabul edilemez. Erdoğan, açıkça Avrupa’nın
hukukun üstünlüğü ve temel haklar ilkelerini ihlal
etmektedir.” eleştirisinde bulundu. Son zamanlarda artan otoriter
eğilimlerin Avrupalı değerlerle uyumlu olmadığını ve iktidarın
Türkiye’nin AB üyeliğine itiraz edenlere güçlü destek verdiğini
vurguladı.

AGİT: Gazetecileri serbest bırakın

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Medya Özgürlüğü Yüksek
Temsilcisi Dunja Mijatovic, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’na bir
mektup yazarak gözaltına alınan gazetecilerin derhal serbest
bırakılmasını istedi. Mektubu dün yaptığı yazılı açıklama ile duyuran
Mijatovic, “Gözaltılar, Türkiye’de gazetecilerin hapse atılmasına imkan
sağlayan yasaların revizyon ihtiyacını ortaya koymaktadır. Yasalar
toplumdaki muhalif fikirleri frenlemek için kullanılmamalıdır.” uyarısını
yaptı. AB-Türkiye Karma Parlamento Üyesi Hugues Bayet de,
“Erdoğan’ın gittiği yol, yol değil.” dedi.

İngiltere, Türkiye’de gazetecilerin tutuklanmasıyla ilgili gelişmeleri çok
yakından takip ettiğini açıkladı. İngiltere Dışişleri Bakanlığı’ndan
Cihan’a yapılan açıklamada ifade ve medya özgürlüğünün,
“demokrasinin en temel prensibi” olduğu vurgulandı. Fransa Dışişleri
Bakanlığı Sözcüsü Romain Nadal da AB Komisyonu Başkan
Yardımcısı Federica Mogherini ve Genişleme Müzakereleri’nden
sorumlu AB Komisyonu üyesi Johannes Hahn’ın ‘Operasyonların
Avrupa değerlerine karşı’ olduğunu vurguladıkları ortak yazılı
açıklamayı hatırlattı. Avrupa Birliği’nin basın özgürlüğüne saygı
duyulması yönünde çağrı yaptığına dikkat çekti.

Brüksel’de dün yapılan dışişleri bakanları toplantısı öncesi konuşan
Avusturya Dışişleri Bakanı Sebastian Kurz, gazetecilerin
tutuklanmasını sert bir şekilde eleştirerek, “Bana göre bu yapılanlar
Türkiye’deki ifade ve medya özgürlüğüne akıl almaz bir saldırıdır.”
dedi. Avrupa Birliği’nin olanlara seyirci kalamayacağını belirten Kurz,
“Türkiye bu operasyonla net olarak Avrupa değerlerinin dışında
pozisyon alıyor.” şeklinde konuştu. Yaşananlara ilişkin net ifadeler
kullanılması ve gerekli baskının yapılması gerektiğini belirten
Avusturyalı bakan, “Türkiye’nin sonuç olarak yanlış olan bu yolda
ilerlemesinin önlenmesi gerekir.” dedi.

Özgür basını sindirmeye yönelik operasyona AB’nin itici gücü
Almanya’dan da tepki geldi. Almanya Hükümet Sözcüsü Steffen
Seibert dünkü basın toplantısında konuyla ilgili bir soru üzerine
Türkiye’nin ‘demokratik temel ilkelere riayet etmesi’ gerektiğini söyledi.
Seibert, « Türk polisinin gazetecilere ve medya temsilcilerine hedefi
önceden belirlenmiş tutumunun, ifade ve basın özgürlüğü temel
ilkelerinin nasıl bağdaştırılacağı Alman federal hükümeti açısından
belirsizliğini korumaktadır. Bize göre sadece AB’ye yakınlaşma süreci
arka planı açısından değil, tüm demokratik temel ilkelere riayet
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yolundaki tüm şüpheleri ortadan kaldırmak Türkiye’nin kendi
menfaatinedir. » dedi.

2014-12-16
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